https://www.in.gov.br/en/web/dou/-/portaria-stj/gp-n-95-de-17-de-fevereiro-de-2023-465551699 1/1

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 22/02/2023 | Edição: 36 | Seção: 2 | Página: 62

Órgão: Poder Judiciário/Superior Tribunal de Justiça

PORTARIA STJ/GP Nº 95, DE 17 DE FEVEREIRO DE 2023

A PRESIDENTE DO SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições legais, com

fundamento no disposto nos arts. 11 e 14 e do Regimento Interno da Escola Nacional de Formação e

Aperfeiçoamento de Magistrados - ENFAM, bem como o que consta nos autos do Processo STJ

00319/2020, ad referendum do Plenário, resolve:

Art. 1º Reconduzir a Desembargadora Federal Therezinha Astolphi Cazerta, do Tribunal Regional

Federal da 3ª Região, ao Conselho Superior da Escola Nacional de Formação e Aperfeiçoamento de

Magistrados no biênio 2023/2025.

Art. 2º Nomear o Desembargador José Maria Câmara Junior, do Tribunal de Justiça do Estado de

São Paulo, para integrar o Conselho Superior da Escola Nacional de Formação e Aperfeiçoamento de

Magistrados no biênio 2023/2025.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

MIN. MARIA THEREZA DE ASSIS MOURA

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.

Texto de acordo com a publicação na fonte oficial (DOU, 22 fev. 2023, Seção 2, p. 62)